
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2022  Ausgegeben am 20. Dezember 2022 

100. Verordnung vom 13. Dezember 2022 zur Neufestsetzung der Höhe der Landschaftsschutzabgabe 

Verordnung vom 13. Dezember 2022 zur Neufestsetzung der Höhe der Landschafts-
schutzabgabe 

Auf Grund des § 75c Abs. 5 des Burgenländischen Naturschutz- und Landschaftspflegegesetzes - 
NG 1990, LGBl. Nr. 27/1991, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 70/2020, wird verordnet: 

§ 1 

Höhe der Landschaftsschutzabgabe 

Die Höhe der Landschaftsschutzabgabe beträgt 0,48 Euro pro m3 des verwerteten Materials. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 

Die Landeshauptmann-Stellvertreterin: 

Mag.a Eisenkopf 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2022-12-20T10:17:13+0100
	Land Burgenland




